１株当たり当期純利益金額

当期純利益（千円） 226,777 356,728

普通株主に帰属しない金額（千円） － －

普通株式に係る当期純利益金額（千円） 226,777 356,728

期中平均株式数（株） 22,102,291 22,037,010

潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額

当期純利益調整額（千円） － －

普通株式増加数（株） 970,186 879,894

（うち新株予約権（株）） (970,186) (879,894)

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後

１株当たり当期純利益金額の算定に含めなか

った潜在株式の概要

－ －

- 59 -

（重要な後発事象）

（株式の分割について）

当社は、平成29年３月15日開催の取締役会に基づき、平成29年４月１日付で株式分割を実施いたしました。

１．株式分割の目的

 投資家の皆様に、より投資しやすい環境を整えるため、投資単位当たりの金額を引き下げ、当社株式の流動

性の向上及び投資家層の拡大を図ることを目的としております。

２．株式分割の概要

（１）分割の方法

 平成29年３月31日を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有普通株式１株

につき、２株の割合で分割いたしました。

（２）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数   11,084,000 株

② 今回の分割により増加する株式数 11,084,000 株

③ 株式分割後の発行済株式総数   22,168,000 株

④ 株式分割後の発行可能株式総数  80,000,000 株

（３）分割の日程

① 基準日公告日  平成29年３月16日

② 基準日   平成29年３月31日

③ 効力発生日   平成29年４月１日

（４）新株予約権の調整

 当該株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たりの行使価額を、効力発生日である平成29年４月１

日以降、以下のとおり調整いたしました。

  調整前行使価額 調整後行使価額

第4回新株予約権 169円 85円

（５）１株当たり情報に与える影響

 前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合の１株当たり情報は、（１株当たり情報）に記

載のとおりであります。

- 60 -

⑤【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
当期首残高
（千円）

当期増加額
（千円）

当期減少額
（千円）

当期末残高
（千円）

当期末減価
償却累計額
又は償却累
計額
（千円）

当期償却額
（千円）

差引当期末
残高
（千円）

有形固定資産

建物 19,644 1,905 － 21,550 6,841 2,467 14,709

工具、器具及び備品 8,987 318 － 9,305 7,718 1,212 1,587

有形固定資産計 28,632 2,223 － 30,856 14,559 3,680 16,296

無形固定資産

特許権 641 － － 641 347 80 293

商標権 7,924 3,663 － 11,588 3,006 941 8,582

ソフトウエア 35,429 4,980 － 40,409 13,653 7,784 26,756

無形固定資産計 43,995 8,643 － 52,639 17,007 8,806 35,632

 （注）当期増加額のうち主なものは次のとおりであります。

   ソフトウエア  カゴプログラム開発費 4,500千円

【社債明細表】

 該当事項はありません。

【借入金等明細表】

区分 当期首残高（千円） 当期末残高（千円） 平均利率（％） 返済期限

１年以内に返済予定の長期借入金 － 133,356  0.25  －

長期借入金（１年以内に返済予定

のものを除く。）
－ 208,299  0.25  平成31年９月30日

合計 － 341,655 －

（注）１．平均利率については、期末借入金残高に対する加重平均利率を記載しております。

２．長期借入金（１年以内に返済予定のものを除く。）の貸借対照表日後５年間の返済予定額は以下のとおりで

あります。

１年超２年以内

（千円）

２年超３年以内

（千円）

３年超４年以内

（千円）

４年超５年以内

（千円）

長期借入金  133,356  74,943  －  －

【引当金明細表】

区分
当期首残高
（千円）

当期増加額
（千円）

当期減少額
（目的使用）
（千円）

当期減少額
（その他）
（千円）

当期末残高
（千円）

貸倒引当金 41,678 12,166 1,925 3,479 48,439

販売促進引当金 9,429 13,993 － 9,429 13,993

株主優待引当金 5,130 8,823 5,130 － 8,823

 （注）当期減少額のその他は、洗替による戻入額であります。

【資産除去債務明細表】

 該当事項はありません。

- 61 -

（２）【主な資産及び負債の内容】

① 流動資産

イ．現金及び預金

区分 金額（千円）

現金 1,057

預金

普通預金 1,747,554

郵便貯金 7,977

小計 1,755,531

合計 1,756,588

ロ．売掛金

 相手先別内訳

相手先 金額（千円）

株式会社ネットプロテクションズ 65,033

株式会社ゼウス 45,295

楽天株式会社 11,770

佐川フィナンシャル株式会社 6,295

香港商技慕必紀網關有限公司 2,396

その他 2,283

合計 133,074

 売掛金の発生及び回収並びに滞留状況

当期首残高
（千円）

当期発生高
（千円）

当期回収高
（千円）

当期末残高
（千円）

回収率（％） 滞留期間（日）

(A) (B) (C) (D)

(C)

× 100
(A) ＋ (B)

 (A) ＋ (D)

  ２

  (B)

  365

120,037 2,909,576 2,896,539 133,074 95.6 15.88

（注）当期発生高には消費税等が含まれております。

ハ．製品

品目 金額（千円）

カイテキオリゴ 35,294

アイキララ 27,577

みんなの肌潤糖クリア 20,981

クリアネイルショット 16,018

その他 71,154

合計 171,026

- 62 -

ニ．仕掛品

品目 金額（千円）

カイテキオリゴ仕掛品 15,473

合計 15,473

ホ．原材料及び貯蔵品

品目 金額（千円）

原材料

カイテキオリゴ原材料 70,515

紅珠漢原材料 4

小計 70,519

貯蔵品

販促物 24,959

包装資材 4,269

小計 29,229

合計 99,748

② 流動負債

イ．買掛金

相手先 金額（千円）

株式会社ケイズ 15,870

コスメディ製薬株式会社 8,402

株式会社サティス製薬 7,778

協和薬品株式会社 7,195

三生医薬株式会社 3,780

その他 13,673

合計 56,700

ロ．未払金

相手先 金額（千円）

ＦＡＣＥＢＯＯＫ.ＩＮＣ 23,189

株式会社ファンコミュニケーションズ 22,625

株式会社フォーイット 16,269

日本郵便株式会社 12,875

株式会社セプテーニ 7,907

その他 55,470

合計 138,336